
 

 
FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010 

 Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03 

Proceso: Gestión Integrada 
Fecha de Aprobación: 

21/03/2017 

 

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por 

cualquier medio, sin previa autorización. 

ACTA No. 025 

Proceso: GESTIÓN ACADÉMICA 

Unidad Académica y/o Administrativa:   MATEMÁTICAS 
Hora de Inicio: 

8:00 AM 

Motivo y/o Evento:  CONSEJO CURRICULAR 
Hora de finalización: 

8:50 AM 

Lugar:  VIRTUAL 
Fecha: 21/08/2025   

 

P
A

R
T

IC
IP

A
N

T
E

S
 

Nombre Cargo Firma 

LUIS ALEJANDRO MÁSMELA CAITA PRESIDENTE  

VERONICA CIFUENTES VARGAS SECRETARIA  

DECCY YANETH TREJOS ANGEL CONSEJERA ASISTIÓ 

GABRIEL BRAVO RIOS INVITADO ASISTIÓ 

JUAN DAVID GAITÁN ZAMUDIO REP. ESTUDIANTES (P) ASISTIÓ 

LAURA MARCELA CASTRO BERMÚDEZ REP. ESTUDIANTES (S) NO ASISTIÓ 

 

Elaboró:  VALENTINA HUERTAS GONZÁLEZ 
Visto Bueno del Acta: LUIS ALEJANDRO MÁSMELA 

CAITA 

 



 

 
FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010 

 Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03 

Proceso: Gestión Integrada 
Fecha de Aprobación: 

21/03/2017 

 

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por 

cualquier medio, sin previa autorización. 

OBJETIVO:  SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DEL PROYECTO CURRICULAR DE MATEMÁTICAS  

ORDEN DEL DÍA: 

 

1. Verificación de Quórum  

2. Resultado Concurso Docente 

 

 

DESARROLLO 

 

1. VERIFICACIÓN DE QUÓRUM  

Se establece la presencia de cuatro (4) miembros del Consejo, que constituye quórum de 

liberatorio y decisorio para sesionar.   

2. RESULTADO CONCURSO DOCENTE 

Los docentes LUIS ALEJANDRO MÁSMELA CAITA, GABRIEL BRAVO RÍOS y VERÓNICA 

CIFUENTES VARGAS, delegados por este Consejo para el análisis de las hojas de vida y la 

realización de la entrevista, presentan ante este órgano el informe correspondiente a las siguientes 

convocatorias: 

 

1. Convocatoria 4558- Docente de Vinculación Especial TCO. 

En el marco de esta convocatoria, se recibieron un total de cinco (5) hojas de vida dentro de los 

plazos establecidos en la convocatoria. Los candidatos se listan a continuación:  

• LUIS CARLOS ROMERO CASTRO  
• OSCAR ALEJANDRO CHAPARRO GUTIERREZ 
• DAGOBERTO SABOYA CORTES  

• WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS 
• SANDRA MARLENY PERILLA MONROY 
   

La hoja de la vida de la candidata CAROLINA DÍAZ ORTEGA fue recibida posterior al cierre de 

la convocatoria y por tanto no fue tenida en cuenta para el proceso de evaluación.  

 



 

 
FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010 

 Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03 

Proceso: Gestión Integrada 
Fecha de Aprobación: 

21/03/2017 

 

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por 

cualquier medio, sin previa autorización. 

Tras el proceso de evaluación, se obtuvieron los siguientes resultados: 

  

  

Nº 
  

NOMBRES 

PREGRADO 

(10 PUNTOS) 

  

POSTGRA

DO (20 

PUNTOS) 

EXPERIENCIA 

DOCENTE Y 

PROFESIONAL 

(25 PUNTOS) 

EXPERIENCIA 

INVESTIGATIVA 

(15 PUNTOS) 

  

PUBLICACIONES 

(15 PUNTOS) 

  

ENTREVISTA 

(20 PUNTOS) 

  

TOTAL 
  

OBSERVACIONES 

  
1 

LUIS 

CARLOS 

ROMERO 

CASTRO 

  

10  

  

 10 

  

20 

  

 0 

  

 3.46 

  

 20 

  

 63.46 

  
  

  
2 

OSCAR 

ALEJANDRO 

CHAPARRO 

GUITERREZ  

  

10  

  

10  

  

2.44  

  

 0 

  

3.46  

  

16.88  

  

42.79  
  

 

3 

  
DAGOBERTO 

SABOYA 

CORTES  

  

 10 

  

  

 10 

  

  

17.31  

  

  

 0 

  

  

 6.92 

  

  

12.88  

  

  

57.11  

  

  

4 
  

WILLIAM 

ALFREDO 

FAJARDO 

CARDENAS 

10  20  16.83  0  15  18.21  80.05  GANADOR  

5 
  

SANDRA 

MARLENY 

PERILLA 

MONROY 

 10  10  17.56  15  1.15  18.67  72.38 

  

6 
CAROLINA 

DÍAZ ORTEGA 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

Entregó hoja de 

vida después 

del cierre de la 

convocatoria 

 

2. Convocatoria 4559 – Docente de Vinculación Especial HC 

En el marco de esta convocatoria, se recibieron un total de tres (3) hojas de vida. Los 

participantes se listan a continuación: 

  

• DANNA ODETTE MORENO MENDEZ  
• OSCAR ALEJANDRO CHAPARRO GUTIERREZ 
• WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS  

 

Tras el proceso de evaluación, se obtuvieron los siguientes resultados: 

  



 

 
FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010 

 Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03 

Proceso: Gestión Integrada 
Fecha de Aprobación: 

21/03/2017 

 

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por 

cualquier medio, sin previa autorización. 

  

Nº 

  

NOMBRE 

PREGRADO 

(10 PUNTOS) 

  

POSTGRADO 

(20 PUNTOS) 

EXPERIENCIA 

DOCENTE Y 

PROFESIONAL 

(20 PUNTOS) 

EXPERIENCIA 

INVESTIGATIVA 

(15 PUNTOS) 

  

PUBLICACIONES 

(15 PUNTOS) 

  

ENTREVISTA 

(20 PUNTOS) 

  

TOTAL 

  

OBSERVACI

ONES 

  
1 

DANNA 

ODETTE 

MORENO 

MENDEZ  

  

 10 

 

 10 
  

2.9  

  

15  

  

 15 

  

 19.03 

  

71.94  

  

  

  
2 

OSCAR 

ALEJANDR

O 

CHAPARR

O 

GUTIERRE

Z  

  

10  

  

 10 

  

2.9  

  

 0 

  

 2.25 

  

18.54  

  

 43.69 
  

  

  
3 

  
WILLIAM 

ALFREDO 

FAJARDO 

CARDENAS 

  

10 

  

  

20 

  

  

20 

  

 

0 

  

  

9.75 

  

 

20 

  

  

79.75 

  

 

GANADOR   

Este Consejo, luego de realizar el análisis detallado de las hojas de vida y de llevar a cabo las 

entrevistas correspondientes a las convocatorias del Concurso Docente, acuerda declarar como 

ganadores del proceso a los profesores que obtuvieron los puntajes más altos en cada convocatoria. 

Para la Convocatoria 4558 – Docente de Vinculación Especial TCO, se declara ganador al 

profesor WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS, quien obtuvo un puntaje total de 80.05 puntos. 

Por su parte, para la Convocatoria 4559 – Docente de Vinculación Especial HC, se declara 

ganador al profesor WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS, con un puntaje total de 79.75 

puntos. El docente cumplió con los requisitos establecidos y demostró un perfil profesional y 

académico acorde con lo exigido en las convocatorias, así como un desempeño sobresaliente en 

las entrevistas.  

El Consejo establece que el ganador del concurso será el aspirante que obtenga la calificación más 

alta, siempre que esta sea igual o superior a setenta (70) puntos. En caso de que el candidato 

seleccionado, WILLIAM ALFREDO FAJARDO CÁRDENAS, decline la aceptación de una de las 

plazas, esta será asignada al siguiente aspirante, respetando estrictamente el orden de mérito 

determinado por el puntaje final obtenido. 



 

 
FORMATO: ACTA DE REUNIÓN Código: GI-FR-010 

 Macroproceso: Direccionamiento Estratégico Versión: 03 

Proceso: Gestión Integrada 
Fecha de Aprobación: 

21/03/2017 

 

Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Prohibida su reproducción por 

cualquier medio, sin previa autorización. 

Siendo las 08:50 A.M. y no habiendo más temas por tratar, se da por terminada la presente 

sesión ordinaria del Consejo Curricular del Programa Académico de Matemáticas. 

 

 

 

 


		2025-08-22T11:20:22-0500
	VERONICA CIFUENTES VARGAS


		2025-08-22T11:20:47-0500
	LUIS ALEJANDRO MASMELA CAITA




