

 <b>UNIVERSIDAD DISTRITAL</b> <b>FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS</b>	<b>FORMATO: ACTA DE REUNIÓN</b>	Código: GI-FR-010	 <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Direccionamiento Estratégico	Versión: 03	
	Proceso: Gestión Integrada	Fecha de Aprobación: 21/03/2017	

<b>ACTA No. 025</b>			
<b>Proceso: GESTIÓN ACADÉMICA</b>			
<b>Unidad Académica y/o Administrativa: MATEMÁTICAS</b>		<b>Hora de Inicio: 8:00 AM</b>	
<b>Motivo y/o Evento: CONSEJO CURRICULAR</b>		<b>Hora de finalización: 8:50 AM</b>	
<b>Lugar: VIRTUAL</b>		<b>Fecha: 21/08/2025</b>	
<b>PARTICIPANTES</b>	<b>Nombre</b>	<b>Cargo</b>	<b>Firma</b>
	LUIS ALEJANDRO MÁSMELA CAITA	PRESIDENTE	
	VERONICA CIFUENTES VARGAS	SECRETARIA	
	DECCY YANETH TREJOS ANGEL	CONSEJERA	ASISTIÓ
	GABRIEL BRAVO RIOS	INVITADO	ASISTIÓ
	JUAN DAVID GAITÁN ZAMUDIO	REP. ESTUDIANTES (P)	ASISTIÓ
	LAURA MARCELA CASTRO BERMÚDEZ	REP. ESTUDIANTES (S)	NO ASISTIÓ
<b>Elaboró: VALENTINA HUERTAS GONZÁLEZ</b>			
<b>Visto Bueno del Acta: LUIS ALEJANDRO MÁSMELA CAITA</b>			

 UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	<b>FORMATO: ACTA DE REUNIÓN</b>	Código: GI-FR-010	 <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Direccionamiento Estratégico	Versión: 03	
	Proceso: Gestión Integrada	Fecha de Aprobación: 21/03/2017	

**OBJETIVO:** SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DEL PROYECTO CURRICULAR DE MATEMÁTICAS

**ORDEN DEL DÍA:**

1. Verificación de Quórum
2. Resultado Concurso Docente

**DESARROLLO**

**1. VERIFICACIÓN DE QUÓRUM**

Se establece la presencia de cuatro (4) miembros del Consejo, que constituye quórum de liberatorio y decisorio para sesionar.

**2. RESULTADO CONCURSO DOCENTE**

Los docentes **LUIS ALEJANDRO MÁSMELA CAITA, GABRIEL BRAVO RÍOS y VERÓNICA CIFUENTES VARGAS**, delegados por este Consejo para el análisis de las hojas de vida y la realización de la entrevista, presentan ante este órgano el informe correspondiente a las siguientes convocatorias:

**1. Convocatoria 4558- Docente de Vinculación Especial TCO.**

En el marco de esta convocatoria, se recibieron un total de cinco (5) hojas de vida dentro de los plazos establecidos en la convocatoria. Los candidatos se listan a continuación:

- **LUIS CARLOS ROMERO CASTRO**
- **OSCAR ALEJANDRO CHAPARRO GUTIERREZ**
- **DAGOBERTO SABOYA CORTES**
- **WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS**
- **SANDRA MARLENY PERILLA MONROY**

La hoja de la vida de la candidata **CAROLINA DÍAZ ORTEGA** fue recibida posterior al cierre de la convocatoria y por tanto no fue tenida en cuenta para el proceso de evaluación.

 <b>UNIVERSIDAD DISTRITAL</b> <b>FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS</b>	<b>FORMATO: ACTA DE REUNIÓN</b>		Código: GI-FR-010	 <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Direccionamiento Estratégico		Versión: 03	
	Proceso: Gestión Integrada		Fecha de Aprobación: 21/03/2017	

Tras el proceso de evaluación, se obtuvieron los siguientes resultados:

Nº	NOMBRES	PREGRADO (10 PUNTOS)	POSTGRA DO (20 PUNTOS)	EXPERIENCIA DOCENTE Y PROFESIONAL (25 PUNTOS)	EXPERIENCIA INVESTIGATIVA (15 PUNTOS)	PUBLICACIONES (15 PUNTOS)	ENTREVISTA (20 PUNTOS)	TOTAL	OBSERVACIONES
1	LUIS CARLOS ROMERO CASTRO	10	10	20	0	3.46	20	63.46	
2	OSCAR ALEJANDRO CHAPARRO GUTIERREZ	10	10	2.44	0	3.46	16.88	42.79	
3	DAGOBERTO SABOYA CORTES	10	10	17.31	0	6.92	12.88	57.11	
4	WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS	10	20	16.83	0	15	18.21	80.05	<b>GANADOR</b>
5	SANDRA MARLENY PERILLA MONROY	10	10	17.56	15	1.15	18.67	72.38	
6	CAROLINA DÍAZ ORTEGA	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	Entregó hoja de vida después del cierre de la convocatoria

## 2. Convocatoria 4559 – Docente de Vinculación Especial HC

En el marco de esta convocatoria, se recibieron un total de tres (3) hojas de vida. Los participantes se listan a continuación:

- **DANNA ODETTE MORENO MENDEZ**
- **OSCAR ALEJANDRO CHAPARRO GUTIERREZ**
- **WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS**

Tras el proceso de evaluación, se obtuvieron los siguientes resultados:

 <b>UNIVERSIDAD DISTRITAL</b> <b>FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS</b>	<b>FORMATO: ACTA DE REUNIÓN</b>		Código: GI-FR-010	 <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Direccionamiento Estratégico		Versión: 03	
	Proceso: Gestión Integrada		Fecha de Aprobación: 21/03/2017	

Nº	NOMBRE	PREGRADO (10 PUNTOS)	POSTGRADO (20 PUNTOS)	EXPERIENCIA DOCENTE Y PROFESIONAL (20 PUNTOS)	EXPERIENCIA INVESTIGATIVA (15 PUNTOS)	PUBLICACIONES (15 PUNTOS)	ENTREVISTA (20 PUNTOS)	TOTAL	OBSERVACI ONES
1	DANNA ODETTE MORENO MENDEZ	10	10	2.9	15	15	19.03	71.94	
2	OSCAR ALEJANDR O CHAPARR O GUTIERRE Z	10	10	2.9	0	2.25	18.54	43.69	
3	WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS	10	20	20	0	9.75	20	79.75	GANADOR

Este Consejo, luego de realizar el análisis detallado de las hojas de vida y de llevar a cabo las entrevistas correspondientes a las convocatorias del Concurso Docente, acuerda declarar como ganadores del proceso a los profesores que obtuvieron los puntajes más altos en cada convocatoria.

Para la **Convocatoria 4558 – Docente de Vinculación Especial TCO**, se declara ganador al profesor WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS, quien obtuvo un puntaje total de 80.05 puntos.

Por su parte, para la **Convocatoria 4559 – Docente de Vinculación Especial HC**, se declara ganador al profesor WILLIAM ALFREDO FAJARDO CARDENAS, con un puntaje total de 79.75 puntos. El docente cumplió con los requisitos establecidos y demostró un perfil profesional y académico acorde con lo exigido en las convocatorias, así como un desempeño sobresaliente en las entrevistas.

El Consejo establece que el ganador del concurso será el aspirante que obtenga la calificación más alta, siempre que esta sea igual o superior a setenta (70) puntos. En caso de que el candidato seleccionado, **WILLIAM ALFREDO FAJARDO CÁRDENAS**, decline la aceptación de una de las plazas, esta será asignada al siguiente aspirante, respetando estrictamente el orden de mérito determinado por el puntaje final obtenido.

 <b>UNIVERSIDAD DISTRITAL</b> FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS	<b>FORMATO: ACTA DE REUNIÓN</b>	Código: GI-FR-010	 <small>Sistema Integrado de Gestión</small>
	Macroproceso: Direccionamiento Estratégico	Versión: 03	
	Proceso: Gestión Integrada	Fecha de Aprobación: 21/03/2017	

Siendo las 08:50 A.M. y no habiendo más temas por tratar, se da por terminada la presente sesión ordinaria del Consejo Curricular del Programa Académico de Matemáticas.